
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2499 

DETERMINA 
N. 2121 DEL 28/11/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
UFFICIO SIT – CONTRATTO “MINI-CORPORATE” RELATIVO ALLA FORNITURA, AGGIORNAMENTO E 
ASSISTENZA DELLE LICENZE GEOMEDIA – IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2016 - SMART CIG 
X6516548C2 - N.RO INT. 110



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2499 

DETERMINA N. 2121 DEL 28/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO SIT – CONTRATTO “MINI-CORPORATE” RELATIVO ALLA FORNITURA, 
AGGIORNAMENTO E ASSISTENZA DELLE LICENZE GEOMEDIA – IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2016 - 
SMART CIG X6516548C2 - N.RO INT. 110

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

in  data  26/10/2004  la  Regione  del  Veneto  ha  stipulato  un  Contratto  Corporate  per  la 
fornitura  delle  licenze  d'uso  Geomedia  con  la  Ditta  Intergraph  Italia  L.L.C.  con  possibilità  di 
estensione ai Comuni con quotazioni delle licenze estremamente convenienti.

Con  DGR  n.  2141  del  13/12/2011  la  Giunta  Regionale  ha  dato  mandato  al  dirigente 
regionale della Direzione Sistemi Informativi della stipula del contratto, per il triennio 2012-2014, 
con  la  ditta  Integraph  fornitrice,  in  privativa  industriale,  dei  prodotti  software  Geomedia, 
comprensivi di manutenzione ed assistenza, per la creazione e la gestione di cartografia. I prodotti  
sono utilizzati dalle strutture della Giunta Regionale (SIT e Cartografia, Urbanistica, Primario, ecc.) 
e da circa 200 enti locali veneti, tra cui il Comune di Vicenza.

Con Decreto del Dirigente della Direzione Sistemi Informativi della Regione del Veneto n. 
78 del 12/07/2013 sono stati assegnati i servizi ICT previsti con DDR 26/2013, e riferiti al contratto 
Corporate menzionato, sempre alla ditta Intergraph Italia L.L.C., in quanto beni e relativi servizi 
erogati in regime di privativa industriale.

Sulla base di quanto sopra e nell'ambito della Legge Regionale 54/88, la Regione Veneto 
fornisce annualmente a titolo gratuito al Comune di Vicenza tre licenze Geomedia Pro, software 
GIS  della  famiglia  Geomedia  di  Intergraph,  correntemente  installate  presso  gli  uffici  SIT  ed 
Urbanistica. 

Nel corso degli ultimi anni i settori tecnici del Comune di Vicenza che utilizzano strumenti 
GIS  hanno  sviluppato  un'elevata  professionalità  nell'utilizzo  del  prodotto  Geomedia  Pro,  che 
consente  all'Amministrazione  di  raggiungere  un  alto  grado  di  efficienza  nella  produzione  e 
manutenzione  dei  geodatabase  territoriale  comunale,  nella  pianificazione  urbanistica,  nella 
gestione delle  emergenze e in  generale in tutti  i  casi  nei quali  sia necessaria un'approfondita 
analisi  territoriale.  Risultano  pertanto  essere  quantitativamente  numerosi  oltre  che 
qualitativamente rilevanti i progetti basati su Geomedia.

Per  quanto  sopra,  il  Settore  Sistema  Informativo  Comunale,  con  determinazione  del 
dirigente PGn. 71571 del 22/12/2008, ha approvato la sottoscrizione del contratto “Mini-Corporate” 
con la società “Intergraph Italia L.L.C.”,  con sede in MilanoFiori,  Strada 7 Palazzo R1 - 20089 
Rozzano (MI),  di  validità triennale,  stante i  termini  e le condizioni economiche particolarmente 
vantaggiosi essendo direttamente riferibili all'accordo quadro con la Regione del Veneto.

Per le medesime ragioni, con determinazioni dirigenziali PGn. 82395 del 02/12/2011, Pgn. 
68697  del 20/09/2012, Pgn. 81139 del 31/10/2013 e PGn. 95252 del 28/11/2014 è stato stipulato 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2499 

DETERMINA N. 2121 DEL 28/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO SIT – CONTRATTO “MINI-CORPORATE” RELATIVO ALLA FORNITURA, 
AGGIORNAMENTO E ASSISTENZA DELLE LICENZE GEOMEDIA – IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2016 - 
SMART CIG X6516548C2 - N.RO INT. 110

annualmente un contratto “Mini-Corporate” con la società Intergraph Italia L.L.C. per la fornitura, 
aggiornamento e assistenza alle Licenze Geomedia fino al 31/12/2015.

Pur essendo avviato un passaggio graduale verso altri prodotti,  anche open source, allo 
stato attuale l'ampia gamma di progetti implementati utilizzando il GIS Geomedia e il non ancora 
sufficiente livello di specializzazione raggiunto con altri GIS non consente di limitare le licenze in 
essere  alle  tre  fornite  gratuitamente  dalla  Regione  Veneto.  Si  ritiene  pertanto  necessario 
procedere con la stipula di un nuovo contratto per l'anno 2016.

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999  aventi  ad  oggetto  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura  di 
approvvigionamento.

Verificato  che  il  servizio  in  oggetto  rientra nei  limiti  di  valore  e  nelle  categorie 
merceologiche elencate dal “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche 
mediante procedure telematiche” del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione cons.re n. 
67182/73 del 30/11/2006  e modificato con deliberazione consiliare n. 15/23062 del 29.03.2012, 
che consente l’affidamento diretto per l’acquisizione di beni e servizi anche ad una sola ditta per 
un importo inferiore a Euro 40.000,00;

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza   di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.  Lgs.  81/28  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Verificato  che  la  ditta  Intergraph  Italia  L.L.C.  è  l'azienda  che  detiene  la  proprietà 
intellettuale delle licenze software Geomedia,  come da dichiarazione conservata agli  atti,  e,  in 
quanto tale, unico referente, ai sensi dell'art. 57 comma 2, lett. b, D.Lgs. 163/2006, per il rilascio in 
licenza d'uso delle licenze software e del relativo aggiornamento; 

Considerato che, per i motivi sopra esposti, i termini del contratto e la spesa per l'utilizzo 
delle licenze d’uso Geomedia risultano particolarmente vantaggiosi per l'Amministrazione, che la 
Ditta  Intergraph  Italia  L.L.C.  è  l'unico  soggetto  in  grado  di  poter  garantire  la  fornitura, 
aggiornamento e assistenza delle Licenze Geomedia con i termini  e le condizioni economiche 
descritte,  da  considerarsi  come  estensione  del  contratto  corporate stipulato  con  la  Regione 
Veneto  e  che  consentono  risparmi  sui  prezzi  di  listino  non  diversamente  ottenibili,  come 
evidenziato nella tabella sotto riportata.

Atteso che si tratta di una offerta per l’uso di Licenze Corporate per un valore pari a 100 
Unità di Riferimento (1 Unità di Riferimento = valore prezzo di listino di una licenza GeoMedia NL), 
comprensiva  del  servizio  di  manutenzione,  con  consegna  periodica  dei  moduli  aggiornati  del 
software utilizzato;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2499 

DETERMINA N. 2121 DEL 28/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO SIT – CONTRATTO “MINI-CORPORATE” RELATIVO ALLA FORNITURA, 
AGGIORNAMENTO E ASSISTENZA DELLE LICENZE GEOMEDIA – IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2016 - 
SMART CIG X6516548C2 - N.RO INT. 110

Dato  atto  che  la  Ditta  Intergraph  ha  presentato  offerta  economica  per  la  fornitura, 
aggiornamento e assistenza delle Licenze Geomedia, acquisita al Pgn.  124209/2015 e di seguito 
dettagliata:

Configurazione Licenze Mini-Corporate Comune di Vicenza

UoR 
singola 
licenza

Descrizione Prodotti Prezzi 
listino
singola 
licenza

QTY 
Comune 

di 
Vicenza

UoR Mini-
corporate 

Comune di 
Vicenza

1,4 GeoMedia Essential - NL € 4.125,00 4 5,4

1,1 GeoMedia GIToolkit - NL € 3.300,00 1 1,1

6,8 GeoMedia Professional - CC € 20.626,00 2 13,5

5,4 GeoMedia Professional - NL € 16.501,00 13 70,3

3,2 GeoMedia DataBase Curator - NL € 9.901,00 2 6,5

3,2 GeoMedia Advantage - NL € 9.901,00 1 3,2

Totale UoR Comune di Vicenza 100,1

Per un importo Totale di Euro 17.300,00 
oltre IVA 

L'importo richiesto, considerato il tipo di servizio offerto, e riferito al prezzo corrente e di mercato, 
è da ritenersi equo, congruo e conveniente per l'Amministrazione.

Tutto ciò premesso;

Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante procedure 
telematiche”  approvato  con  Delibera  del  C.C.  n.  67182/73  del  30.11.2006  e  modificato  con 
Delibera del C.C.  n. 15/23062 del 29.03.2012;

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 17/24447 del 26 marzo 2013;

Visto il D.Lgs. n. 136/2006, art. 125;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 
Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2499 

DETERMINA N. 2121 DEL 28/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO SIT – CONTRATTO “MINI-CORPORATE” RELATIVO ALLA FORNITURA, 
AGGIORNAMENTO E ASSISTENZA DELLE LICENZE GEOMEDIA – IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2016 - 
SMART CIG X6516548C2 - N.RO INT. 110

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 17.300,00 oltre IVA 22% per un totale di Euro 21.106,00 
per  la stipula del  contratto Mini-Corporate  per la fornitura,  aggiornamento  e assistenza 
delle Licenze Geomedia per l'anno 2016, affidando la fornitura per le motivazioni espresse 
in premessa, ai sensi dell'art. 57 comma 2 lett. b) D.Lgs. 163/2006, con acquisizione in 
economia mediante affidamento diretto con ricorso al Me.pa. alla Società Intergraph Italia 
L.L.C. - Division Hexagon Safety & Infrastructure - Strada 7 Palazzo R1 MilanoFiori – 
20089 Rozzano (MI) – C.F. e P.IVA 10969630150 – SMART CIG X6516548C2;

2. di impegnare la spesa di Euro 21.106,00 (IVA compresa) al cap.  n.  1022300 “SPESE 
FUNZIONAMENTO SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE” del Bilancio dell’Esercizio 
2016, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

3.  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , 
come modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2499 

DETERMINA N. 2121 DEL 28/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO SIT – CONTRATTO “MINI-CORPORATE” RELATIVO ALLA FORNITURA, 
AGGIORNAMENTO E ASSISTENZA DELLE LICENZE GEOMEDIA – IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2016 - 
SMART CIG X6516548C2 - N.RO INT. 110

di  attestare  il  rispetto delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 2015 OK
x  Impegno di spesa 2 2016 21.106,00 2016 21.106,00 OK

3 2017 2017 OK
 Accertamento di entrata 4 2018 2018 OK

5 2019 2019 OK

Tot.€ 21.106,00 6 2020 2020 OK

N.: 7 2021 2021 OK

Data: 8 2022 2022 OK

Cap. n.: 1022300 9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK
12 2026 2026 OK

OK 21.106,00 OK 21.106,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2499 

DETERMINA N. 2121 DEL 28/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  UFFICIO SIT – CONTRATTO “MINI-CORPORATE” RELATIVO ALLA FORNITURA, 
AGGIORNAMENTO E ASSISTENZA DELLE LICENZE GEOMEDIA – IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2016 - 
SMART CIG X6516548C2 - N.RO INT. 110

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/11/2015  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


